
 

  

  

 

25 febbraio 2025 

………… O M I S S I S ………….. 
 

Varie 1. RACCOLTA FONDI PER IL PROGETTO ITALY FOR GAZA 
 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 73/25 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Udita la relazione illustrata dalla Rettrice, direttamente in seduta;  

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii; 

• Valutata l’importanza dell’iniziativa Food for Gaza, promossa dal 

Ministero degli Esteri e della Cooperazione Internazionale, e del progetto 

Health for Gaza, proposto dalla Magnifica Rettrice, finalizzato a fornire 

supporto alla popolazione materno-infantile della Striscia di Gaza, con il 

coinvolgimento dei medici universitari di Sapienza e di altri Atenei con 

Facoltà di Medicina; 

• Considerato che l’ulteriore impegno di Sapienza ha portato alla 

evoluzione delle predette proposte nel progetto “Italy for Gaza”, 

supportato dal Ministero degli Esteri e della Cooperazione 

Internazionale, comprendente sia interventi nell’ambito sanitario che 

alimentare; 

• Considerata la necessità di fornire un sostegno concreto alla 

popolazione della Striscia di Gaza, in particolare quella materno-

infantile, attraverso attività di telemedicina e la raccolta di medicinali, 

farmaci e beni di prima necessità; 

• Valutata positivamente la proposta di attivare un canale ufficiale per la 

raccolta fondi a sostegno del progetto; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Atelli, Lazzarini, Vallario, Romaldi e Zanaga 

 

DELIBERA 
 

di autorizzare l’apertura di un conto corrente dedicato al fundraising per il 

progetto “Italy for Gaza”, con la finalità di sostenere le necessità della 

popolazione materno-infantile della Striscia di Gaza, i cui beneficiari 

saranno individuati sulla base delle indicazioni fornite dal Ministero degli 



 

  

  

 

25 febbraio 2025 

Esteri e della Cooperazione Internazionale, con la garanzia della massima 

trasparenza nella destinazione dei fondi.  

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Antonella Polimeni 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 


